Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300314

314

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de
empresa especializada em Construção Civil, para execução de Construção de Um Campo de
Futebol na Comunidade São Bernardo, conforme especificações e quantitativos constantes
do Projeto Básico, de acordo com o que determina a legislação vigente, a sessão pública
para abertura dos envelopes de habilitação será dia: 27/10/2021, às 14:00. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site https://luisgomes.rn.gov.br/ e
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da
Comissão de Licitações situada a Rua Prefeito Francisco Fontes nº 134,

Luís Gomes/RN, 6 de outubro de 2021.
NILDEMARCIO BEZERRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço Global, Processo Licitatório Nº. 056/2021, com o objetivo de Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço terceirizado para contratação de mão de
obra para manutenção, conservação e limpeza, para atender as necessidades dos órgãos
que integram a Prefeitura Municipal de Macaíba. A sessão pública dar-se-á no dia
22/10/2021 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:159731, O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 07h30min às 13h00min.

Macaíba/RN, 8 de outubro de 2021.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-15;
representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº
2021.09.29-0004, Contratada: IVANILSON MONTEIRO DE LIMA. ME, com o CNPJ nº
04.751.484/0001-61, Representante Ivanilson Monteiro de Lima. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e lazer do município de Marcelino Vieira-RN. Valor
Contratual R$ 16.818,99 (Dezesseis mil oitocentos e dezoito reais e noventa e nove
centavos). Vigência 03 meses. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-15;
representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. Contrato nº
2021.10.07-0001 Contratada: EHLLIO THIAGO DA SILVA. ME, com o CNPJ nº
43.126.926/0001-30, Representante Ehllio Thiago da Silva. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço contínuo de TI aplicado a inteligência e segurança corporativa,
com o objetivo de prevenir e antecipar ações e ameaças identificadas, realizando
monitoramento, captura, armazenamento, processamento, busca e alertas, conforme
solicitação da Secretaria de Administração do Município de Marcelino Vieira-RN. Valor
Contratual R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais) mensais. Vigência 12 meses. Fundamentação
Legal: Lei 8.666/93. Art. 57.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30-DL/2021

R AT I F I C AÇ ÃO
O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Ratificação da

Dispensa de Licitação nº 30-DL/2021. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e lazer do município de Marcelino Vieira-RN. Com base no Art. 24, inciso II da lei
Federal 8.666/93. Após análise Jurídica, fica Ratificado pela Autoridade Competente a
empresa de Ivanilson Monteiro de Lima. ME, com o CNPJ nº 04.751.484/0001-61,
vencedora com a melhor proposta no valor de R$ 16.818,99 (Dezesseis mil oitocentos e
dezoito reais e noventa e nove centavos).

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25-PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, realizará o
Pregão Eletrônico Nº 0025-PE/2021, cujo objeto é o Registro de preço para aquisição de
Equipamentos e Materiais Permanentes Financiáveis pelo SUS (Hospitalares, Laboratoriais,
Eletroeletrônicos e Moveis), em conformidade com a Proposta nº 13441.8440001/21-001"
para Secretaria Municipal de Saúde e FMS do município de Marcelino Vieira-RN, conforme
o Termo de Referencia. Início do Acolhimento das Propostas: 11/10/2021; data de abertura
das propostas: 26/10/2021, as 11h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26-PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro,
realizará o Pregão Eletrônico Nº 0026-PE/2021, cujo objeto é o Registro de
preço para contratação de empresa fornecedora dos serviços de distribuição de
água potável para o consumo humano em carro pipa com capacidade mínima
para 13.000 litros, nas comunidades da zona rural do município de Marcelino
Vieira-RN, conforme o Termo de Referencia. Início do Acolhimento das
Propostas: 11/10/2021; data de abertura das propostas: 26/10/2021, as
09h30min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 51/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 081/2021:
A Comissão Permanente de Licitação do Município Pendências/RN, CNPJ nº

08.122.657/0001-33, torna público o resultado de apuração das habilitações, que tem por
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECULTAR OS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE RUAS, NO
DISTRITO DE PORTO DO CARÃO ZONA ZURAL DO MUNICIPIO DE PENDÊNCIAS/RN, objeto
do CONV Nº. 907669/2020 - Operação 1.074.100-76/2020-MDR, LOTE - I, E
PAVIMENTAÇÃO e DRENAGEM SUPERFICIAL PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE RUAS NA
SEDE DESTE MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS/RN, objeto do CONV. Nº. 902450/2020 - Operação
1.071.858-13/2020-MDR - LOTE II. LICITANTES HABILITADOS: VIVENDAS
EMPREENDIMENTOS LTDA / CNPJ: 11.478.139/0001-61 - NORTE CONSTRUÇOES LTDA - ME
- CNPJ: 24.581.449/0001-59 - CENTRAL CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
12.699.948/0001-66 - EGM CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 37.415.686/00011-91
- JH CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 20.3066.839/0001-60 - RC CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 28.452.637/0001-38. LICITANTES INABILITADOS:
CONSTRUTORA RS SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 26.094.503/0001-67, não apresentou os
itens, 3.1, 3.4.4 e o 3.3.4, apresentando a Certidão de Regularidade Fiscal vencida. A
empresa: CONSTRUTORA OLIVEIRA E MELO LTDA - CNPJ: 14.022.963/0001-09, não
apresentou o item 3.4.4. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de
recursos.

Pendências/RN, 8 de outubro de 2021.
ANNE KEILLY DE OLIVEIRA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 - PE

O Prefeito do Município de Portalegre/RN, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos
procedimentos licitatórios que tramitam em sua instância, com fundamento no teor do art.
49, caput, da Lei nº 8.666/93; CONSIDERANDO o poder de autotutela consagrado na
Súmula 473/STF; CONSIDERANDO falhas na elaboração do processo; CONSIDERANDO a
necessidade de se evitar prejuízos e frustrações aos interessados; CONSIDERANDO Parecer
Jurídico deste município, consoante à anulação. resolve: ANULAR o Processo Administrativo
nº 17090004/2021 - Pregão Eletrônico N.º 040/2021, que versa sobre o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA EVENTOS DE VÁRIAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN.

Portalegre/RN, 8 de outubro de 2021.
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021 - TP/PMP

PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2021 - TP/PMP
OBJETO: Contratação de empresa destinada a Reforma e Ampliação da UBS Vicente do
Rêgo Filho (Proposta Ministério da Saúde nº 11283.2650001/20-011). O Presidente da CPL
do Município de Portalegre/RN, torna público o resultado de julgamento das propostas de
preços relativo à Tomada de Preços nº 015/2021 - TP/PMP. Após análise do Setor de
Infraestrutura/Engenharia do Município, realizada através do Parecer Técnico, datado do
dia 06 de outubro de 2021, presente nos autos do processo, a Comissão considerou
CLASSIFICADA a seguinte proposta: 1º - AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº
07.161.661/0001-48, VALOR GLOBAL - R$ 237.893,32. DESCLASSIFICADAS as seguintes
propostas: M. MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 63.312.771/0001-34, e BOBÔ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 35.341.731/0001-85. Desta forma sagrou-se
vencedora do certame a Empresa AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ:
07.161.661/0001-48, que ficou em PRIMEIRO LUGAR com o valor global de R$ 237.893,32
(duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos).
Desta forma, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109 da Lei Federal nº
8.666/1993. Publique-se, registre-se e intime-se.

Portalegre/RN, 8 de outubro de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - RP/ELET

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE
MATERIAIS DE USO HOSPITALAR; Data e horário do recebimento das propostas: até às
08:59 horas do dia 27/10/2021. Data e horário do início da disputa: 09H do dia
27/10/2021. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.bbmnetlicitacoes.com.br e no www.portodomangue.rn.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (84) 3526-0045.

Porto do Mangue/RN, 8 de outubro de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
018/2021, torna público que fará a ABERTURA da licitação na modalidade pregão
eletrônico nº 021/2021, tipo menor preço, no dia 26/10/2021, objetivando o registro de
preços para aquisição de 500 (quinhentas) cestas básicas, visando atender os Indivíduos e
Famílias em situação de Vulnerabilidade Temporária deste Município de Rio do Fogo/RN,
com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019 e demais normas que regem a matéria. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir :

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ : 26/10/2021 - Horas : 11:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO : 21/10/2021 - Horas : 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS : 26/10/2021 - Horas : 12:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : 26/10/2021 - Horas : 12:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de
Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo/RN, 13 de outubro de 2021.
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:19:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial